
 

 
9:00-9:15			 Otevření	konference	
9:15-10:15		 Panel	1	
10:15-10:30		 Přestávka	na	kávu	
10:30-11:30		 Panel	2	
11:30-11:40		 Přestávka	
11:40-12:40		 Panel	3	
12:40-13:30		 Přestávka	na	oběd	
13:30-14:30		 Panel	4	
14:30-14:50		 Přestávka	na	kávu	
14:50-15:50		 Panel	5	
15:50-16:00		 Přestávka	
16:00-17:00		 Panel	6,	Závěr	konference	

Konference	je	pořádána	sekcí	pro	státní	službu	Ministerstva	vnitra	a	Filosofickým	ústavem	Akademie	
věd	 ČR	 s	 podporou	 projektu	 „Nástroje	 rozvíjení	 etické	 kultury	 v	 české	 státní	 správě“	 (grant	
Technologické	 agentury	 ČR),	 který	 je	 řešen	 ve	 spolupráci	 s	Ministerstvem	 dopravy.	 Konference	 je	
pořádána	s	podporou	Ministerstva	kultury.  



| 2	

Otevření	konference		

prof.	JUDr.	Petr	Hůrka,	Ph.D.	–	náměstek	ministra	vnitra	pro	státní	službu	
Mgr.	Martin	Vavřina	–	státní	tajemník	v	Ministerstvu	dopravy	
Mgr.	Petr	Urban,	Ph.D.	 –	 řešitel	 projektu	Technologické	agentury	ČR	 „Nástroje	 rozvíjení	 etické	 kultury	

v	české	státní	správě“,	Filosofický	ústav	Akademie	věd	ČR	

Panel	1	
Etika	státních	zaměstnanců	–	její	význam,	současný	právní	rámec	a	aktuální	vývoj	v	ČR	

Panelisté	
prof.	JUDr.	Petr	Hůrka	Ph.D.	–	náměstek	ministra	vnitra	pro	státní	službu	
Mgr.	Michal	Svěrák	–	vedoucí	kanceláře	státního	tajemníka	v	Ministerstvu	dopravy	
Mgr.	Tomáš	Friedel,	Ph.D.	–	Právnická	fakulta,	Univerzita	Karlova	

Moderátor	
Mgr.	Petr	Urban,	Ph.D.	–	řešitel	projektu	Technologické	agentury	ČR	 „Nástroje	 rozvíjení	 etické	kultury	

v	české	státní	správě“,	Filosofický	ústav	Akademie	věd	ČR	

Témata	
- Zakotvení	pravidel	etiky	státních	zaměstnanců	v	zákoně	o	státní	službě	–	porušení	pravidel	etiky	

státních	zaměstnanců	jako	protiprávní	jednání?	
- Služební	 předpis	 jako	nosič	 pravidel	 etiky	 státních	 zaměstnanců	–	 jeho	 vztah	 k	 tzv.	 vzorovému	

etickému	kodexu	úředníků	a	zaměstnanců	veřejné	správy	
- Profesní	 čest	 státního	 zaměstnance	 a	 s	 ní	 spojené	 nároky	 na	 chování	 státních	 zaměstnanců	

ve	výkonu	služby;	etika	a	chování	státních	zaměstnanců	mimo	výkon	služby	
- Nedávné	aktivity	v	oblasti	rozvoje	etiky	státních	zaměstnanců	v	ČR	–	pilotní	projekt	v	Ministerstvu	

dopravy;	revize	služebního	předpisu	náměstka	pro	státní	službu,	kterým	se	stanoví	pravidla	etiky	
státních	zaměstnanců	

Panel	2	
Etika	státních	zaměstnanců	a	agenda	boje	proti	korupci,	přijímání	darů,	lobbing	

Panelisté	
prof.	 PhDr.	Vladimíra	Dvořáková,	 CSc.	 –	Masarykův	ústav	 vyšších	 studií,	 České	 vysoké	učení	 technické		

v	Praze	
Mgr.	Dalibor	Fadrný	–	vedoucí	oddělení	boje	proti	korupci,	Ministerstvo	spravedlnosti	
Mgr.	Petr	Leyer	–	ředitel	české	pobočky	Transparency	International	

Moderátorka	
doc.	 RNDr.	Mgr.	 Alice	 Koubová	 PhD.,	 PhD.	 –	 řešitelka	 projektu	 Technologické	 agentury	 ČR	 „Nástroje	

rozvíjení	etické	kultury	v	české	státní	správě“,	Filosofický	ústav	Akademie	věd	ČR	

Témata	
- Agenda	 etiky	 státních	 zaměstnanců	 a	 agenda	 boje	 proti	 korupci	 –	 jejich	 vzájemné	 vymezení;	

význam	etiky	státních	zaměstnanců	v	boji	proti	korupci;	vládní	protikorupční	strategie	a	role	etiky	
v	ní	

- Protikorupční	vzdělávání	a	místo	etiky	v	něm	
- Problematika	 přijímání	 darů	 nabídnutých	 v	 souvislosti	 s	 výkonem	 služby,	 účast	 na	 jednáních	

s	prvky	lobbingu	



| 3	

Panel	3	
Etická	infrastruktura	a	její	využití	ve	služebních	úřadech	

Panelisté	
Mgr.	Ondřej	Bis	–	zástupce	vedoucího	kanceláře	státního	tajemníka	v	Ministerstvu	dopravy	
PhDr.	Radim	Bureš	–	manažer	oddělení	forenzních	služeb	a	podpory	integrity,	EY	ČR	
Ing.	Zdeněk	Mikulka,	B.Th.,	Ph.D.	–	Fakulta	vojenského	leadershipu,	Univerzita	obrany		

Moderátor	
Mgr.	Juraj	Hvorecký,	Ph.D.	–	řešitel	projektu	Technologické	agentury	ČR	„Nástroje	rozvíjení	etické	kultury	

v	české	státní	správě“,	Filosofický	ústav	Akademie	věd	ČR	

Témata	
- Smysl	a	prvky	etické	infrastruktury	dle	doporučení	mezinárodních	organizací;	žádoucí	vs.	současný	

stav	v	ČR	
- Možnost	zřízení	pozice	etického	důvěrníka/mediátora	ve	služebních	úřadech	
- Alternativní	 postupy	 oznamování,	 prošetřování	 a	 řešení	 konfliktních	 situací	 –	 zkušenosti	

z	Ministerstva	dopravy	
- Možné	zřízení	etické	komise	při	sekci	pro	státní	službu	–	její	postavení,	složení,	poslání	atd.	

Panel	4	
Etická	personalistika	ve	služebních	úřadech	

Panelisté	
doc.	Ing.	Marie	Bohatá,	CSc.	–	CERGE-EI,	Národohospodářský	ústav	Akademie	věd	ČR	
Mgr.	Martina	Postupová	–	personální	ředitelka	sekce	pro	státní	službu,	Ministerstvo	vnitra	
Mgr.	Marek	Zelenka	–	předseda	sdružení	Oživení	

Moderátorka	
doc.	 RNDr.	Mgr.	 Alice	 Koubová	 PhD.,	 PhD.	 –	 řešitelka	 projektu	 Technologické	 agentury	 ČR	 „Nástroje	

rozvíjení	etické	kultury	v	české	státní	správě“,	Filosofický	ústav	Akademie	věd	ČR	

Témata	
- Podpora	a	rozvoj	etické	kultury	v	úřadech	–	jak	nastavovat	důvěryhodné	prostředí,	jak	zlepšovat	

vnitřní	komunikaci,	jak	podporovat	a	přejímat	iniciativu	zdola?	
- Etika	jako	faktor	ve	výběrových	řízeních	a	kariérním	postupu	státních	zaměstnanců	
- Etika	jako	faktor	ve	služebním	hodnocení		
- Klíčová	role	představených	–	 jak	 je	podporovat,	vzdělávat	a	hodnotit	ve	schopnostech	„etického	

vedení“?		
- Možnosti	vzdělávání	v	oblasti	etiky	státních	zaměstnanců	–	kdo,	koho	a	jak	má	vzdělávat?	

Panel	5	
Etika	státních	zaměstnanců	a	média,	komunikace	směrem	k	veřejnosti	

Panelisté	
PhDr.	Jiří	Chum	–	zástupce	šéfredaktorky	časopisu	Veřejná	správa,	Ministerstvo	vnitra	
Mgr.	Kateřina	Kolářová	–	tisková	mluvčí	Vrchního	soudu	v	Praze	
Ing.	Jana	Machová	–	státní	tajemnice	v	Ministerstvu	kultury	



| 4	

Moderátor	
Mgr.	Juraj	Hvorecký,	Ph.D.	–	řešitel	projektu	Technologické	agentury	ČR	„Nástroje	rozvíjení	etické	kultury	

v	české	státní	správě“,	Filosofický	ústav	Akademie	věd	ČR	

Témata	
- Etika	státních	zaměstnanců	jako	mediální	téma	–	jaká	je	současná	situace,	jak	a	kam	ji	posunout?	
- Obraz	státního	zaměstnance	v	očích	veřejnosti	a	role	médií	v	jeho	utváření	
- Možnosti	spolupráce	úřadů	s	médii	a	role	tiskových	a	komunikačních	útvarů	ve	služebních	úřadech	

ve	vztahu	k	oblasti	etiky	státních	zaměstnanců	

Panel	6	
Etika	státních	zaměstnanců	v	ČR	na	rozcestí	–	vize	dalšího	vývoje,	plánované	aktivity	

Panelisté	
prof.	JUDr.	Petr	Hůrka,	Ph.D.	–	náměstek	ministra	vnitra	pro	státní	službu	
RNDr.	Jan	Kára,	CSc.	–	bývalý	velvyslanec	ČR	při	OSN	
Mgr.	Martin	Vavřina	–	státní	tajemník	v	Ministerstvu	dopravy	

Moderátor	
Mgr.	Petr	Urban,	Ph.D.	–	řešitel	projektu	Technologické	agentury	ČR	 „Nástroje	 rozvíjení	 etické	kultury	

v	české	státní	správě“,	Filosofický	ústav	Akademie	věd	ČR	

Témata	
- Strategie	 rozvoje	 etiky	 státních	 zaměstnanců	 v	 ČR	 –	 hlavní	 aktéři;	 role	 sekce	 pro	 státní	 službu	

a	Úřadu	vlády,	případně	Ministerstva	spravedlnosti;	možné	scénáře	a	scénář	nejpravděpodobnější	
- Možnosti	spolupráce	s	mezinárodními	organizacemi	(OECD,	GRECO	atd.)	
- Představení	plánu	dalších	aktivit	pro	nejbližší	období	


